
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 2 
 

Data 07/01/2013 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione del progetto definitivo esecutivo relativo ai 
lavori di:  risanamento della Via Roma e Piazza Chiesa. 

 
L’anno duemilatredici il giorno sette del mese di gennaio alle ore 19,15 e prosieguo, presso la 

sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. RAFFAELE COSSU. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici, Ing. Luisa Cocco; 
 
VISTI  i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile inseriti nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 

 
 



 
DELIBERA 

 
1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Approvazione del 

progetto definitivo esecutivo relativo ai lavori di: risanamento della Via Roma e Piazza 
Chiesa, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 16/01/2013 

         IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Raffaele Cossu 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 07/01/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 16/01/2013 

        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
TECNOLOGICI  

 

Fascicolo LL.PP. n°  635 
 

Proposta n°     24 
In data     27/12/2012       

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
CUP: J13D12000530006   CIG:  
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: 

 

approvazione del progetto definitivo esecutivo relativo ai lavori di:  
risanamento della Via Roma e Piazza Chiesa;  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E TECNO LOGICI 
 

Premesso: 
 
1 - che con deliberazione del C.C.  n° 18 del 12.05.2009  è stato approvato il programma degli 
investimenti e degli interventi nel settore delle OO.PP. triennio 2009/2011 tra i quali sono previste 
le opere di cui trattasi.  
 
2- che con determinazione del responsabile del settore n. 298 del 30/10/2012 si è conferito allo 
studio Cinquantunoundici Srl    l’incarico per la redazione del  progetto definitivo – esecutivo, alla 
relativa D.L., alla predisposizione degli adempimenti di cui al D. Lgs 81/2008 dei lavori di " 
risanamento della Via Roma e Piazza Chiesa”; 
 
3 - che il professionista incaricato ha prodotto il progetto  definitivo - esecutivo dei lavori in oggetto 
composto dai seguenti elaborati: 
relazione paesaggistica, relazione tecnica e quadro economico, computo metrico estimativo, analisi 
dei prezzi , capitolato speciale d'appalto, crono programma, elenco dei prezzi unitari, schema 
contratto, scheda offerta prezzi, piano di manutenzione dell'opera, calcolo incidenza percentuale 
della qualità di mano d'opera per categoria di lavorazione - elaborati grafici: inquadramento 
urbanistico e planimetria generale,  planimetria Via Roma stralcio Est e dettaglio tipo pianta nuova 
pavimentazione, planimetria Via ROMA stralcio Ovest e dettaglio tipo sezione nuova 
pavimentazione, dettagli tipo soluzione accessi e dettaglio montaggio dissuasori, documentazione 
fotografica : tappeto/inserto -fioriere da rimuovere. 
 
4 - che gli interventi proposti prevedono lavorazioni per complessive € 206.000,00 come risulta 
dalla relazione previsionale di spesa, e un quadro economico complessivo così definito:  
 
 
 
 
 



 
Quadro Economico Iniziale € Contratto € Finale €

Euro Euro Euro
a1 Per lavori senza la sicurezza € 201.000,00 € 0,00
a2 Per oneri della sicurezza € 5.000,00 € 0,00
A Totale lavori € 206.000,00 € 0,00 € 0,00

Somme a disposizione
b1 Per spese generali con IVA € 31.919,07 € 0,00
b2 Per incentivo ex art. 18 L.109/1994 € 1.701,56 € 0,00
b3 Per IVA sui lavori nella percentuale del % 21 € 43.260,00 € 0,00 € 0,00
b4 imprevisti e pubblicazioni € 2.719,37 € 0,00

€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00

B Totale somme a disposizione € 79.600,00 € 0,00 € 0,00
C Totale generale € 285.600,00 € 0,00 € 0,00

 
 

VISTA la validazione del progetto da parte del Responsabile del Procedimento e accettata dal 
progettista; 
 
VISTO il  Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;  
 
VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2007, n° 5 
 
VISTO Il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 
ACQUISITI gli uniti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

Di approvare il progetto definitivo –esecutivo  per la realizzazione dei lavori in oggetto redatto 
dallo studio CINQUANTUNOUNDICI Srl  dell’importo complessivo di  €  285.600,00;  
 
- Di dare atto che alla spesa si farà fronte con lo stanziamento di  €  75.788,25 sul cap. 31120 
RR.PP./2006, per €  57.773,72 sul cap.31120  RR.PP/2004 , per € 86.524,72 al Cap. 31190 
RR.PP/2010 e per  €  65.513,31 sul cap. 31120 bilancio 2012  ; 
 
Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 
 

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e 
Tecnologici 

Data, 27/12/2012 

F.to Ing. Luisa COCCO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione del progetto definitivo esecutivo relativo ai lavori di:  
risanamento della Via Roma e Piazza Chiesa.  

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e 
Tecnologici 

Data, 27/12/2012 

F.to Ing. Luisa COCCO 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario Data, 27/12/2012 

F.to Rag. Consuelo CARTA 
 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 16/01/2013  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 


